
 

Papieska intencja - za organizacje wolontariatu: Módlmy się, aby organizacje wolontariatu i zajmujące 

się promocją człowieka znalazły osoby pragnące angażować się na rzecz dobra wspólnego oraz aby szukały 

wciąż nowych dróg współpracy na poziomie międzynarodowym. 

Intencja parafialna: Módlmy się o dobre przygotowanie do Świąt Bożego Narodzenia dla wszystkich 

członków naszej rodziny parafialnej. Módlmy się za naszych chorych i samotnych parafian. 

 

1. Przeżywamy dziś IV Niedzielę Adwentu. 

2. Zapraszamy do uczestnictwa Roratach, które sprawujemy codziennie o godz. 6.30. Po Roratach 

zapraszamy na „Gorący Kubek”. Na Szczereżu roraty w środę o godz. 17.00. 

3. W sobotę Wigilia Bożego Narodzenia. Zachęcamy, by dzień ten przeżyć zgodnie z naszą polską tradycją: 

zachowajmy charakter postny tego dnia oraz wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, a wieczorem 

zasiądźmy do stołu rodzinnego. Wieczerzę wigilijną rozpocznijmy od wspólnej modlitwy, następnie 

przeczytajmy fragment z Pisma Świętego o narodzeniu Pana Jezusa. Łamiąc się opłatkiem złóżmy sobie 

życzenia. Pamiętajmy w tę wigilijną noc także o wszystkich chorych, samotnych. Zachęcamy, by całe 

Święta przeżyć w klimacie trzeźwości. 

4. Ze względy na to, że 24 grudnia świętujemy Wigilię nasze tradycyjne nabożeństwo Celestyńskie 

będziemy celebrować wyjątkowo w czwartek, 22 grudnia o godz. 17.00. Zapraszamy szczególnie członków 

Modlitewnego Bractwa Celestyńskiego, rodziców i rodziny kapłanów i sióstr zakonnych z naszej parafii 

oraz wszystkich czcicieli bł. siostry Celestyny Faron. Podczas nabożeństwa będziemy się modlić za 

powołanych i o powołania kapłańskie i zakonne z naszej parafii. Będziemy także polecać intencje wpisane 

do księgi próśb i podziękowań wystawionej przed ołtarzem bł. Celestyny. O godz. 17:00 adoracja i 

modlitwa różańcowa, a po niej na Eucharystia. 

5. W wigilię, 24 grudnia po Mszy św. porannej pobłogosławimy figurki Pana Jezusa, które będziecie 

umieszczać w swoich domowych szopkach. 

6. W Wigilię nie będzie Mszy świętej o godz. 18.00, ani też wieczornej adoracji Najświętszego Sakramentu. 

7. Przygotowując się do Świąt Bożego Narodzenia nie zapomnijmy o najważniejszym, czyli o pojednaniu z 

Bogiem i bliźnimi. Bardzo prosimy, by pomyśleć wcześniej o spowiedzi i zmienić niedobrą tradycję 

zwlekania z sakramentem pokuty na ostatnią chwilę. Pojednajmy się z Bogiem zanim wciągnie nas wir 

innych przygotowań do Świąt, a potem zawalczmy o wytrwanie w łasce uświęcającej do Świąt i po także po 

Świętach. Spowiedź przedświąteczna codziennie rano od godz. 6.00 i po południu od godz. 17.00 (w piątek 

od godz. 16.00). 

Na spowiedź parafialną zapraszamy we wtorek w godz. 14.00-16.00 (przerwa w godz. 16.00-16.30); dalszy 

ciąg spowiedzi w godz. 16.30-18.30. Na Szczereżu spowiedź w godz. 16.30-17.30. Skorzystajmy z tego, że 

będą księża z dekanatu. Zapraszamy szczególnie dzieci, młodzież i wszystkich, którzy są na miejscu. Jeśli 

każdy z nas pomyśli nie tylko o sobie, ale także o innych to będziemy w stanie uniknąć wielkich kolejek w 

ostatniej chwili, co jak wiemy często rodzi nerwowe sytuacje. Przed samymi świętami zostawmy możliwość 

skorzystania z sakramentu pojednania tym, którzy wracają z daleka i nie mają innej możliwości.   

8. Serdecznie zapraszamy na Pasterkę. W kościele parafialnym Pasterka o godz. 24.00. W kaplicy na 

Szczereżu Pasterka o godz. 22.00 w oprawie góralskiej przygotowanej przez KGW Szczereżanki i młodych 

muzyków z naszych okolic. Po Mszy św. krótki koncert kolęd. Składka podczas Pasterki będzie 

przeznaczona na Fundusz Obrony Życia. 

9. W uroczystość Narodzenia Pańskiego Msze święte według porządku niedzielnego. 

10. Zachęcamy członków Związku Podhalan, Kapel, różnych Grup Parafialnych i wszystkich parafian 

niezrzeszonych do włączania się w posługę podczas liturgii w taki sposób, aby w naszych celebracjach nie 

zabrakło tradycyjnych regionalnych strojów, śpiewów i zwyczajów. Wszystkie grupy, które zechciałyby 

włączyć się w przygotowanie liturgii w tym czasie prosimy o zgłoszenie się do kancelarii.  
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11. Zachęcamy jubilatów małżeńskich, aby zgłosili się do kancelarii parafialnej lub do zakrystii. Msza św. w 

intencji Jubilatów zostanie odprawiona tradycyjnie w święto Świętej Rodziny, które w tym roku celebrować 

będziemy w piątek, 30 grudnia. 

12. W drugi dzień świąt Kolędnicy Misyjni zaangażują się w zbieranie środków na pomoc dla dzieci w 

krajach misyjnych. Szczególną troską zostaną objęte dzieci z placówek misyjnych tarnowskich misjonarzy. 

Dzieci z grup Kolędników Misyjnych przedstawią scenkę w kościele przed każdą Mszą św. i otrzymają 

specjalne błogosławieństwo. Po Mszy św. będziemy mogli wesprzeć dzieło misyjne poprzez złożenie ofiar 

do puszek. Zechciejmy wynagrodzić zaangażowanie dzieci, a także wesprzeć pracę misjonarzy wśród 

dzieci. Do skarbonki można wrzucić ofiarę, a do koszyka jakieś słodycze… 

13. Wszystkim Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia składamy także najlepsze życzenia. Do życzeń 

dołączamy modlitwę. 

14. W zakrystii lub kancelarii parafialnej można jeszcze nabyć opłatki. Ofiara przeznaczona jest na pomoc 

udzielaną potrzebującym w ramach parafialnej Caritas. W zakrystii są także do nabycia świece wigilijne 

Caritas. 

15. Pragniemy poinformować, że w akcji zorganizowanej w ubiegłą niedzielę została zebrana kwota 

17.091,08 zł (siedemnaście tysięcy dziewięćdziesiąt jeden zł i 8 groszy) i 3 €. Zebrana kwota została w 

całości przekazana Pani Marii Cedzidło. Wasza ofiarność jest budująca i świadczy o tym, że potrafimy się 

zmobilizować w ważnych sprawach. Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom. Bóg zapłać wszystkim, którzy 

włączyli się w przeprowadzenie akcji: Członkom parafialnego oddziału CARITAS, Paniom z Koła 

Gospodyń Wiejskich za ciasteczka, naszym regionalnym Artystkom za ozdoby świąteczne, Związkowi 

Podhalan Odział Łącko za góralskie przedstawienie pod tytułem „Skrzypecki”, Zespołowi Regionalnemu 

„Kiyrpecki” za występ. Wszyscy z ogromną życzliwością i sercem ofiarowali swój czas i talenty na dobry 

cel. Pani Marii życzymy powrotu do zdrowia.  

16. W ubiegły piątek ks. Bp Stanisław Salaterski pobłogosławił odnowioną Salę Teatralną w Domu 

Parafialnym i tablicę upamiętniającą śp. Tadeusza Moryto, zasłużonego dla naszej społeczności Pana 

organisty. Ks. Biskup pobłogosławił także podczas Mszy św. o godz. 18.00 11 nowych lektorów. Lektorom 

i ich rodzicom serdecznie gratulujemy. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przygotowali i uświetnili 

piątkowe uroczystości. Szczególne podziękowania składamy Pani Bernadecie Wąchale-Gawełek, Panu 

Zbigniewowi Czepelakowi, członkom Chóru Parafialnego „Zew Gór” z dyrygentem, Marcinem Wnękiem, 

Orkiestrze Dętej im. Tadeusza Moryto z dyr. dr hab. Stanisławem Strączkiem, Pracownikom Gminnego 

Ośrodka Kultury z dyr. Józefem Strączkiem. Dziękujemy właścicielom Restauracji „Pod Jabonią” za 

przygotowany katering. Dziękujemy za obecność i świadectwo krewnym śp. Tadeusza Moryto. 

17.  Prosimy o zainteresowanie się, czy w sąsiedztwie nie ma rodzin lub osób w trudnej sytuacji materialnej. 

Prosimy o zgłaszanie informacji do członków naszej parafialnej CARITAS lub bezpośrednio do księży.  

18. Bóg zapłać za ofiary złożone w ostatnim czasie. Ofiary Inwestycyjne: Łącko nr: 214, 544, 551, 565, 659, 

686, 733, 740, 780; Maszkowice nr: 17, 102, 110, 149; Szczereż nr: 75; Utrzymanie kościoła: Łącko nr: 655, 

677; Maszkowice 171A; Ogrzewanie: Łącko nr: 69, 173, 203, 252, 310, 331, 388, 434, 472, 515B, 517, 519, 

523, 524, 525, 561, 565, 622, 679, 817, 822, 839, 899, 904, Maszkowice nr: 102, 110, 148, 149, 187, 236; 

Czerniec nr: 10, 98; Kicznia nr 39; Organy: Ofiara anonimowa; Cmentarz: Łącko nr: 69, 252, 519; 

Maszkowice nr: 102. Bóg zapłać wszystkim, którzy poczuwają się do odpowiedzialności za parafię i jej 

działalność. 

19. Pragniemy poinformować, że w tym planujemy tradycyjną wizytę kolędową. Porządek zostanie 

ogłoszony w następnym tygodniu. 

20. Zachęcamy do lektury prasy religijnej. W najnowszym „Gościu Niedzielnym” bardzo przydatny dodatek 

– „Modlitwa przed wieczerzą wigilijną”. 

21. Parafinę, wosk i czyste puszki po konserwach dla Ukrainy można składać do pudeł przy garażach (tam, 

gdzie zwykle składamy jabłka). 

22. Zapowiedzi przedślubne. W najbliższym czasie zamierzają zawrzeć sakramentalny związek małżeński: 

Jerzy FRĄCZEK z Popardowej i Sabina SKUT z Maszkowic (2); 

Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych. Jeśli ktoś zna 

okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tego małżeństwa, prosimy o zgłoszenie się do 

kancelarii parafialnej. 

 


